
ご利用者の皆様とスタッフ一同が楽しんで
過ごせる明るい事業所にするべく、
より一層の努力をしてまいります。

これからも、【おとなりさん。ひこばえ】を
宜しくお願い致します！

～9月のイベント～
『おとなりさん。敬老会』

9月17日（水）11:00～15:00
ご長寿のお祝いを申し上げます

益々のご健康とご多幸をお祈りいたします
全て見学＆参加が出来ます。ご希望の方は、

事前にご連絡下さい！

ひこばえ 2025年9月号



※個人情報はご本人様、もしくはご家族様の同意を頂いた上で掲載させて頂いております。

 ～8月イベント 「納涼祭」～

射的！ 当たった ! 

夏真っ盛り！ 8月はひこばえ恒例のイベント、「納涼祭」です！
盆踊りや射的、ヨーヨー釣り、ボウリング… 気分はすっかり夏祭り！
ランチは皆で焼きそばを焼き、から揚げ串にソーセージといった屋台風。
そして今年はなんと「鮎の丸揚げ」付で大満足！

皆で焼きそばを作りました

ヨーヨー釣り なかなか難しいね

ボウリング！
うーん 倒せない！



体
操
・
活
動

ア
ク
テ
ィ
ビ
テ
ィ
ー

府中市美術館

「おとなりさん。体操」

脳トレ麻雀お料理盛り付け

武蔵国分寺公園

ガスミュージアム

いこいの森公園

府中の森公園

カラーリング

野川公園

「棒体操」

東伏見稲荷神社

武蔵野ふるさと歴史館

府中市郷土の森博物館



 おとなりさん。ひこばえ

  東京都小金井市梶野町1-7-34

  ＴＥＬ：０４２２－３８－５７０８
  ＦＡＸ：０４２２－３８－５７０９
  事業所番号：１３９４１００１８２

◆毎日ブログを更新しております◆
ご利用者様の毎日のご様子を、写真を交えてご紹介！

スタッフ紹介や毎月の「おとなりさん。News」、イベントのご案内など
盛りだくさんの内容です。

詳しくは、下記の↓検索ワードで検索してご覧ください♪
検索ワード【 小金井市 おとなりさん。 】
←携帯電話からはQRコードもご利用いただけます！

ケアマネジャー様、ソーシャルワーカー様へ
  見学等随時受付しております。
  緊急の時も、お気軽にお問い合わせ下さい。

  みなさまのご来所を心よりお待ちしております。

◇◆9月お誕生日のみなさま◆◇

8月より、「ピアノで唄おう！」という元気印のボランティア長田さんによる、ピアノ演奏を使った
アクティビティが始まりました。歌だけではなく、楽しいトークやユニークな体操を交えてのご利用者様
とのコミニュケーションがとても好評です。 今後も乞うご期待です！

S.M様 9月28日
かつては、講道館の師範代を務められて
いた柔道家のS.M様。
我々スタッフの礼儀作法がなっていない
際は、厳しくご指導ください。
これからもよろしくお願い致します。

T.F様 9月15日
首のスカーフがチャームポイント
のT.F様。
とてもお似合いですよ。
ひこばえで、もっともっと
お散歩をお楽しみくださいね。

S.M様 9月12日
その物静かで優しいお人柄で、
どなたとでも気兼ねなくお話を
されていますね。
これからもひこばえを楽しんで
くださいね。

「かいチャレ」とは、介護業界で働いたことのない幅広
い年代の方々に、介護の現場を体験して頂く
東京都の事業です。ひこばえでも5日間体験頂きました。

～ひこばえの「ピアノで唄おう！」ボランティアさんご紹介～

I.N様 9月16日
ボッチャの投球フォームがかっこいいI.N様。
その笑顔もとても素敵です。
お散歩したり、絵を見たり、
これからもよろしくお願い致します。

～ひこばえ新入社員のご紹介～

介護職員 松尾直樹

大学で学んだ知識を活かし、
ご利用者様に信頼して
いただけるよう頑張ります。
何卒よろしくお願い致します。

～「かいチャレ」職場体験～

お誕生日おめでとうございます、健康で良い歳になりますように。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

